

## Forslag til henvendelse om fodgængerovergangen Krogebjerg

Teknik og Miljøforvaltningen har meddelt Vanløse Lokaludvalg, at ombygningen af den farlige fodgængerovergang ved Krogebjerg på Jyllingevej i Vanløse bliver forsinket yderligere flere år pga. usikkerhed om, hvorvidt bevillingen fra 2021 matcher udgifterne til etableringen.

**Vanløse Lokaludvalg opfordrer partierne bag budgetaftalen for 2024 til at finde de nødvendige tillægsmidler, så ombygningen kan foretages i år - hvilket allerede er en forsinkelse i forhold til de oprindelige planer. En udsættelse på yderligere 2-3 år er uacceptabel i forhold til trafiksikkerheden, både som skolevej for børn i kvarteret og for de mange, der skal med bus 9A og den kommende linje 19, som har stoppested ved overgangen.**

Det var et mangeårigt ønske, der blev opfyldt, da der ved budgetforhandlingerne i 2021 blev bevilget 3,2 mio kr. til en forbedret løsning af fodgængerovergangen ved Krogebjerg på Jyllingevej, som efter et udbud blev fastsat til at være en lysregulering og etablering af en fodgænger- og ny cykelovergang, kombineret med en delvis lukning af veje ud til stedet. En flot og god løsning.

Teknik- og Miljøudvalget tog endelig beslutning i februar 2023 med planlagt gennemførsel til ibrugtagning i sommeren 2023. I første omgang blev projektet udsat til oktober 2023, hvor forvaltningen imidlertid meddelte, at der pga. prisstigninger på bl.a. signalanlæg var opstået usikkerhed om økonomien, så arbejdet blev udsat yderligere - nu til 2024.

Da der i juni 2024 fortsat ikke var sket noget på stedet, henvendte Lokaludvalget sig til forvaltningen, der nu oplyste præcis det samme som 9 måneder tidligere, nemlig at der er økonomiske udfordringer med projektet. Forvaltningen tilføjer ydermere, at der må forventes en ny udbudsrunde med forventet behov for tillægsbevilling og beslutningsprocedure i budgetforligskredsen, TMF og BR. Det vil i praksis forsinke projektet til 2026 eller 2027 og er efter Lokaludvalgets opfattelse uacceptabelt.

Udover den specifikke udsættelse af fodgængerovergangen ved Krogebjerg lider det samlede projekt om Jyllingevej også af forsinkelser. Se vedlagte statusnotat.